
SERNAC 
1s) f ttneda 
ezon~ fomente 
y TortImo 

Gobierno de Chile 

REF: NOMBRA ÁRBITROS FINANCIEROS Y ACTUALIZA 

NÓMINA DEL REGISTRO CORRESPONDIENTE 

RESOLUCIÓN EX. N° 01125 

SANTIAGO, 	2 9 SEP 2014 

VISTOS: 

Lo dispuesto en la Ley N° 19.496, Sobre Protección de los 

Derechos de los Consumidores y sus modificaciones; el Decreto Supremo N° 41, de 2012, del Ministerio 

de Economía, Fomento y Turismo, que aprueba el Reglamento Sobre Sello SERNAC; la Ley N° 19.880, 

que Establece las Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 

Administración del Estado; la Resolución Exenta N° 1.173, de 2012, del Servicio Nacional del 

Consumidor, en adelante e indistintamente "SERNAC", que Crea el Registro de Árbitros Financieros; el 

Decreto Supremo N° 75, de 13 de marzo de 2014, del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, que 

nombra a don Ernesto Muñoz Lamartine como Director Nacional (PT) del Servicio Nacional del 

Consumidor; y la Resolución N° 1.600, de 2008, de la Contraloría General de la República. 

CONSIDERANDO: 

1.- Que, de acuerdo a lo dispuesto en el inciso segundo del 

artículo 56 A, del Título V de la Ley N° 19.496, "El mediador y el árbitro financiero deberán estar inscritos 

en una nómina elaborada por el Servicio Nacional del Consumidor, que deberá mantenerse actualizada y 

disponible en su sitio web. Esta nómina deberá dividirse regionalmente, especificando las comunas y 

oficinas en las que cada mediador y árbitro financiero estará disponible para realizar su función". 

2.- Que, en ejercicio de las funciones de este Servicio, y de 

acuerdo a lo establecido en el Párrafo 2° del Título IV del Reglamento Sobre Sello SERNAC, que trata de 

los Requisitos y Procedimiento de Postulación e Inscripción en la Nómina de Mediadores y Árbitros 

Financieros, se sometieron a tramitación, a través de diversos actos administrativos, las Solicitudes de 

Inscripción en el Registro de Árbitros Financieros de los señores Christian Andrés Muñoz Reyes y José 
Enrique Labraña Alcaíno. 

3.- Que el procedimiento precedentemente señalado comprende 

una etapa de revisión de antecedentes, en la cual se verifica el cumplimiento de los requisitos exigidos 

por la Ley N° 19.496, el Decreto Supremo N° 41/2012 del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo y 

la Resolución Exenta N° 1.173/2012 de este Servicio, en la que se examina si los solicitantes cumplen 

efectivamente los presupuestos legales y reglamentarios que habilitan su nombramiento. 



4.- Que, concluida la etapa indicada en el considerando anterior, 

este Director Nacional, estima que las solicitudes de los interesados que se individualizan en el 

considerando 2.-, observan todos los requisitos legales y reglamentarios para que sean integrados a la 

Nómina de Árbitros Financieros. 

5.- Que, de acuerdo a la Resolución Exenta N° 1.173/2012 de 

este Servicio, la Nómina de Árbitros Financieros se dividirá regionalmente, especificando las provincias, 

comunas y oficinas en las que cada uno de estos profesionales estará disponible para realizar su función 

en la respectiva región. 

6.- Que, con el fin de hacer efectivas las reglas de distribución 

de casos entre los Árbitros Financieros inscritos en cada región, el Resuelvo 5°, literal c) de la citada 

Resolución Exenta N° 1.173/2012 señala que a cada uno de estos se le asignará un rol de inscripción 

correlativo de acuerdo al día y hora en que presentó su postulación. 

7.- Que, en conformidad a los roles de inscripción ya asignados 

en las Resoluciones Exentas números 1.651, 1.838, 1.893 de 2012; 0362, 0697, 0998, 1.058, 1209 de 

2013, 75 y 678 de 2014, todas de este Servicio, procede nombrar e inscribir a los solicitantes que se 

individualizan en el considerando 2.-, en la Nómina de Árbitros Financieros, con los roles que 

correlativamente le correspondan de acuerdo a la Nómina vigente. 

8.- Que, a su vez, don Christian Mauricio Rojas Toledo, 

árbitro financiero inscrito en la nómina con el Rol de Inscripción N° 0008-A, dando cumplimiento a lo 

preceptuado en el artículo 60 del Decreto N°41/2012 del Ministerio de Economía Fomento y Turismo que 

aprueba el Reglamento Sobre Sello SERNAC, ha informado, con fecha 12 de junio de 2014, la 

modificación del domicilio comercial, desde la Región de la Araucanía, la Región de Los Lagos. 

9.- Que, en cumplimiento de los principios de transparencia y 

publicidad establecido en la normativa vigente, la Nómina de Árbitros Financieros es pública, de acceso 

gratuito, debiendo ser actualizada mensualmente y estar disponible en las oficinas y en el sitio Web del 

SERNAC. 

10.- Que, los solicitantes individualizados en el Considerando 2, 

han autorizado la publicación de sus datos personales (cédula de identidad, correo electrónico, teléfono y 

fax), mientras se encuentren vigentes sus inscripciones en los registros correspondientes, para los 

efectos de dar cumplimiento a lo indicado en el inciso segundo del artículo 56 A de la Ley N° 19.496. 

11.- Las facultades que confiere la Ley al Director Nacional del 

SERNAC. 



SERNAC 
1141ninato de 
etonomla, fomente 
y Turlsmo 

Gobierno de chi 

RESUELVO: 

1.- NÓMBRANSE a los señores Christian Andrés Muñoz 

Reyes, y José Enrique Labraña Alcaíno, como Árbitros Financieros, de conformidad a las normas 

contenidas en la Ley N° 19.496, Decreto Supremo N° 41/2012 del Ministerio de Economía Fomento y 

Turismo y la Resolución Exenta N° 1.173/2012 de este Servicio. 

2.- INSCRÍBANSE sus registros en la Nómina Regional que 

corresponda, con los siguientes roles: 

Rol de 

Inscripción: 
Nombre Completo 

Cédula de 

Identidad 
Región 

Fecha de 

Solicitud 

Hora de 

Solicitud 

0063-A Christian Andrés Muñoz Reyes 12.900.199-2 Metropolitana 16-05-2014 12:45 

0064-A Christian Andrés Muñoz Reyes 12.900.199-2 Magallanes 27-05-2014 8:45 

0065-A José Enrique Labraña Alcaíno 10.067.653-2 Metropolitana 08-07-2014 11:15 

3.- MODIFÍQUESE, según la solicitud que consta en el 

considerando octavo de este acto administrativo, el domicilio de don Christian Mauricio Rojas Toledo, 

árbitro financiero originalmente inscrito en la nómina de la Región la Araucanía, con el Rol de Inscripción 

N°  0008-A, incorporándolo al registro correspondiente a la Región de Los Lagos. 

4.- ACTUALÍCESE el Registro de Árbitros Financieros, según la 

nómina que a continuación se señala, en atención a lo resuelto en los numerales precedentes: 



R
eg

is
tro

  d
e  

Á
rb

itr
os

  F
in

an
ci

er
os

  

C
or

re
o  

el
ec

tr
ón

ic
o  E o 

9  
E — o 

g 

as 
T2 o n) 
:E 
:E.  
5 

E o U • TI 
E 
g o 
o 

2 

5 c 
o -° 2 
o 
-1 
o) O .zo o 

ag
ui

rr
e.

do
a@

gm
ai

l.c
om

  E o 
u. 
'iti 
E 
9 

o 

.3 
o o o ..2 

a) Im
ar

do
ne

sv
@

ho
tm

ai
l.c

om
  

pa
tr

ic
io

m
18

6@
gm

ai
Lc

om
  

ca
rm

en
na

ci
ff@

gm
ai

l.c
om

  

E O 
q 

. 
N 
11as o ''.," ro 

 

E o 
q 
7ei 
E o) 
g 

as 

.so . 
o o 
5 o -o 
Tu  >ca 

1 5. 

g 
.e . 
E 

E o 
q o o ..c 

g 
o .0 
1 o 
c o 
E 
f 

E 
o 
q 

"C T, E 

ce 
u> 
12 o 
o o 
. o. 

Te
lé

fo
no

  

56
-9

-9
78

30
55

2 M 
..14.  
N-  N- 
Nr in Lo 
(si 
9 

c> 
liT 
*.ri• 0,  
'''' 
LI> 
ir> 
<15 
II, 

oi co co co 
T cv 
19 
co 
U, 56

-5
2-

21
53

98
 

56
-9

-9
86

35
25

0 

56
-5

2-
31

78
37

 

56
-5

1-
21

18
76

 
56

-9
-8

34
09

88
5 

56
-5

1-
52

78
14

  
56

-5
1-

22
22

65
  

56
-9

-8
43

86
4

5
8

  

56
-5

1-
48

75
87

 

56
-5

1-
48

75
87

 

56
-5

1-
22

14
53

8 

D
om

ic
ili

o  

S
A

N
 M

A
R

TI
N

 5
55

 
O

F.
  1

4 
S

O
TO

M
A

Y
O
R

 N
° 

54
8
 O

F.
  4

03
 

A
R

T
U

R
O

 P
R

AT
 

2
1

4
 O

F
.  6

01
 

B
A

LM
A

C
E
D

A
 N

° 
25

3
6

 O
F

.  5
01

 
C

H
IL

O
E

 N
° 

73
5  

C
A
S

A
 D

,  V
IL

LA
 

E
N

A
M

I
 
 

A
T

A
C

A
M

A
 N

° 
93

1
 

LO
S

 C
A

R
R

E
R

A
 N

° 
4

9
5

 O
F.

  2
01

-2
02

 
E

D
IF

IC
IO

 D
O

Ñ
A

 
M

A
R
Í
A

 
 

G
A

LL
O

 N
°
 31

1
 

O
P

T
O

  
2

 
 

P
R

A
T 

N
°4

59
 

0
E1

3-
2 

LA
S

 R
O

JA
S

 
N

°1
46

1,
  
S

E
C

T
O

R
 

A
V

.  E
L

 S
A

N
TO

.  
 

LA
S

 R
O

JA
S

 14
45

  

LA
S

  R
O

JA
S

 14
45

 

L
O

S
 C

A
R

R
E

R
A

 
N
°
 3
8
0
 O

F.
  4

1
7

 1 

C
om

un
a  

A
R

IC
A

 W 
n 
O 
5 
o 

A
N

TO
FA

G
A

S
T

A
 

A
N

TO
FA

G
A

S
TA

 

O_
 

V
A

LL
E

N
A

R
 

O 
CL 
< 
E, 
o 

Q
d

V
Id

00
  C

A
LD

E
R

A
 

L
A

 S
E

R
E

N
A

 

L
A

 S
E

R
E

N
A

 

L
A

 S
E

R
E

N
A

 

LA
 S

E
R

E
N

A
 

LA
 S

E
R

E
N

A
 

P
ro

vi
nc

ia
  

A
R
IC

A
 

IQ
U

IQ
U

E
 

A
N

TO
FA

G
A

S
TA

 

A
N

T
O

FA
G

A
S

TA
 

H
U

A
S

C
O

 

O a. 
a. 
O 
o 

a 
O a. 
EZ 
O 
o 

O 
-1 
W 

O 
J 
W 

5 
o 
--1 
W 

O 
-J 
W 

 5 
o 
_J 
W 

E
sp

ec
ia
lid

ad
* 

2-
3-

5-
10

 O) 

2-
3-

4-
5-

9-
10

 

T
O

D
A

S
 

TO
D

A
S

 o 

d.) 
' c'•' .-- 

T
O

D
A

S
 

i' Ni- 
, 	,.... 

c` .' '' -. 

<9  

TO
D

A
S

 
4> . NI 
ir) 	' 

.-. 
("5 
''' ,- 

cs  
7  

'9 -,:ro:, 

TO
D

A
S

 

P
ro

fe
si

ón
  

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

XI 	csl 
tzl 'O — 
= 5 

.4» ,r3 

10
.9

76
.1

53
-2

 

13
.0

12
.6

25
-1

 

ce,  to 
11 
co 
cO ,- 

' 
o co 
N co 
.4 o ..... 

u-) o 
N 

a> 12
.6

14
.0

72
-K

 

'T 
co co 
tr) 
cci 
s-• 

1 co r- 
 C.,i co 

có 

r-- 
ves- 

1 C,  co 
vi 

U)  co o co 
0Z; r-- 
aí 

N
om

br
e  

C
om

pl
et

o  

O
R

E
LL

A
N

A
 M

E
N

A
,  C

IN
TH

IA
  V

IV
IA

N
A

 

V
IL

LA
LO

B
O

S
 M

O
N

A
R

D
ES

,  R
U

B
É

N
 E
D

U
A

R
D

O
 

A
G

U
IR

R
E

 A
G

U
IR

R
E

3 
,  D

A
N
IE

L
 O

S
V

A
LD

O
 

E
N

C
IN

A
 M

U
Ñ

O
Z

,  C
R

IS
TI

A
N

 A
LE

JA
N

D
R

O
 

M
A

R
D

O
N

E
S

 V
A

LE
N

ZU
E

LA
,  L

U
IS

 FE
R

N
A

N
D

O
 

M
E

D
IN

A
 C
Á

R
D

E
N

A
S

,  P
A

TR
IC

IO
 H
E

R
N

Á
N

 

N
A
C

IF
F

 C
A

TA
LA

N
O

,  C
A

R
M

E
N

 A
ZU

C
E

N
A

 

S
A

LA
Z

A
R

 M
IR

A
N

D
A

,  F
R

A
N

C
IS

C
O

 JA
V

IE
R

 

V
A

LD
O

V
IN

O
S

 JO
FR

É
,  A

LE
JA

N
D

R
A

 A
N

D
R

EA
 

M
A

R
T

E
L

 C
O

S
TA

,  F
E

R
N

A
N

D
O

 JE
A

N
 LO

U
IS

 

M
O

N
T

E
S

IN
O

 B
IA

N
C

H
I,  

M
A

R
ÍA

 JO
S

É
 

C
E

RA
S

A
 A

R
E

LL
A

N
O

,  P
A

B
LO

 A
N

D
R

É
S

 

..■ O ,,,, 
el 

‘5 

S O 

5 - 
2 
O 

5 O 
rá 
O 

<_f .,..., 
Z 1 
O 

5 U) 
IN 
C/ 
O 

5 r... 
N 
0 
O 

a 
O 
C., 
O 
O 

a , o 
N 
o 
O 

5 ,-._ 
CeJ 
0 
O 

5 o 
C.'" 
O 
O 

5 o 
Cr 

Oo  

«a 
«S 
10 oc.  

R
eg
ió

n  

A
n
ca

  y
  P

ar
in

a
co

ta
  

T
ar

ap
ac

á :19  
CA 
ID cn 
4- 
O 

< 

E 
as 

ns 
rt 

1 

o 

o 
_a 
E  
0-  

0 
O 



oE  (,) 
n3 
E 
@) 
e> 

2 
„,,, 

2 a 

1 	
lo

re
na

ro
ss

e l
@

yt
r.

ne
t  

0E 
<-1. 
,13,  

.8 
o ar 1 
o 

13 

15c 

je
m

. le
x@

gm
a
il.

co
m

  

ga
br

ie
la

p m
or

al
es

@
gm

ai
l.c

o m
  

g
ui

lle
rm

of
e l

ip
ep

in
o@

g m
ai

l.c
om

  

E 0 
<-1 

c»E 
e 

0 
a>  
t 

..
  

jg
on

za
le

zv
@

fg
m

u.
cl
  

E 
8 

E r) _. 
e 
.1 
l 
_co  
esc 
u)  .o 

'
 

750  

ja
im

ec
or

te
z@

g m
ai

l.c
o
m

  

lu
ci

ag
ue

rr
er

or
oc

o@
g

m
a

il.
co

m
  

,..0  

Ifr
an

za
ni

@
lfu

.c
1 

pa
tt
yu

ris
@

ho
tm

a
il.

co
m

  

<7. o 

> 5 
e 
3 
E 

oE 

,-.: 

@..̀7))  
1 
O) 
9 .c 
o 
c6 
E 
76 

.P., 
79 
n'u  

56
-3

2-
21

56
56

2 
56

-3
2-

28
83

71
9 

56
-9

-9
90

99
50

0 

56
- 9

-8
76

82
92

4 n r-- 
CO" 

C.:, 
N 

2 
O 

C i l
 

 

56
-9

-9
27

80
43

1  

o CO  
F.; 
O 0") 

co 

'I' 1.-- 
Cij 
N 

2 

56
-9

-6
64

80
27

9  

cg 
N 

O
n
 

 

56
- 9

-9
91

80
66

4
 cm o 

CO C'D 
- LO 

N '4' 
N 
N CY) 
N 00 

ell CP 

(01...-  2 u-) LO 56
-7

1
-2

34
05

4 

56
-7

1-
26

39
32

5 

5
6-

7
1
- 2

3
0
5
50

 

56
-7

1
- 2

11
55

2 

56
-9

-7
57

96
01

8 

56
-7

3-
22

04
73

 

56
-9

-7
9 6

85
49

0 

L
IB

E
R

T
A

D
 6

3
 O

F
 

40
2 

1
 

N
O

R
T

E
  4

6
1

 
O

F
.  

20
2 

A
V

.  L
IB

E
R

T
A

D
 

64
5,

  7
 N

O
R

T
E

,  O
F

.  
40

7 

B
LA

N
C

O
 6

25
,  

O
F

.8
6 

L
O

S
 C

A
R

O
L

IN
O

S
 

26
2
-A

 
 

E
S

M
E

R
A

L
D

A
 94

0,
  

N
° 

41
  

T
A

C
N

A
 N

°4
3

0
 

A
V

.  
P

O
R

T
A

L
E

S
 N

° 
71

2 

G
E

R
M

Á
N

 R
IE

S
C

O
 

2
3
0
 O

F
.  6

0
1
 

G
E

R
M
Á

N
 R

IE
S

C
O

 
2
3
0
 O

F
.  4

08
 

G
E

R
M

Á
N

 R
IE

S
C

O
 

2
3
0
 O

F
.  7

0
5

 

LA
S

T
A

R
R

IA
 N
°
 44

2 
O

F
.  N
°
 2 

2  
P

O
N

I E
N
T

E
 15

80
 

2
°
 P
IS

O
 

1 
S

U
R

  N
°
 6
9

0
 O

F
.  

70
4

- 7
0
5
 

2
 P
O

N
IE

N
T

E
 N

° 
15

8
0
 

3
  N

O
R

T
E

  N
°5

20
 

C
A

R
M

E
N

 N
°7

47
 

O
F

.  5
1 

IN
D

E
P

E
N

D
E

N
C

IA
 

	
8
5
 O

F
.  
4

0
7

 
 

3
2

 O
R

IE
N

T
E

 1
52

0  

V
IÑ

A
 D

E
L 

M
A

R
 

V
IÑ

A
 D

E
L

 M
A

R
 

V
I Ñ

A
 D

E
L 

M
A

R
 

O o 
1 
< 
0_ 
—I 
< 
> V

IÑ
A

 D
E

L
 M

A
R

 

V
A

LP
A

R
A

IS
O

 

S
A

N
 A

N
T

O
N

IO
 

C
A

S
A

B
LA

N
C

A
 

R
A

N
C

A
G

U
A

 

R
A

N
C

A
G

U
A

 

R
A

N
C

A
G

U
A

 

R
A

N
C

A
G

U
A

 

T
A

LC
A

 

T
A

LC
A

 

T
A

LC
A

 

T
A

LC
A

  O o 
E 
D 
O LI

N
A

R
E

S
 

T
A

LC
A

 

V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

O 
cn 
— 

> V
A

LP
A

R
A

IS
O

 

O 
V> 

< a 

> 

<
 

V
A

L P
A

R
A

IS
O

 

S
A

N
 A
N

T
O

N
IO

 

O 
— 

o_ 

> C
A

C
H

A
P

O
A

L 

u>
 

 

C
A

C
H

A
P

O
A

L 

C
A

C
H

A
P

O
A

L —I 

O a. < x 
< 
O 

T
A

LC
A

 

T
A

L
C

A
 

T
A

LC
A

 

T
A

LC
A

  

C
U

R
IC

O
 

L
IN

A
R

E
S

  

T
A

L
C

A
 

COC1'  
1--.... 

't ''' co 
Ñ ,_ 

OD9  

1":' 

I-  "" 
<? 
c";.1 ,_ 

T
O

D
A

S
  

T
O

D
A

S
 

T
O

D
A

S
 

,_1 

ob". 

9 
coI  
c.11 

05‘-- 

0 
c`1 ,- 2-

5
- 6

-9
-1

0-
11

 

‘ 9 -
 

T
O

D
A

S
 

C
 

 

T
O

D
A

S
 s- 

T
O

D
A

S
 

T
O

D
A

S
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

O 
O 
O 
O 

A
B

O
G

A
D

O
  

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
  

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

10
. 0

76
.2

83
-8

 

12
. 7

74
.9

54
-K

 

‹4› 

rTZ 
O .-4. 
ai 

Y 

o°  
u'l 
N -4 
O 

1.." 
upul  -4 
0'1 -4 
— ri  

ole"'  
caLr' 

u% 

8
.8

4 2
.0

69
-1

 

8.
54

9.
23

9-
K

 

13
.7

41
. 4

41
-4

 

R
IV

E
R

A
 C

A
S

T
R

O
,  J

U
A

N
 F
R

A
N

C
IS

C
O

 

R
O

S
S

E
L 

C
A

S
T

A
G

N
E

T
O

,  M
A

R
IA

 LO
R

E
N

A
 

V
IC

E
N

C
IO

 B
A

Z
A

E
S

,  F
E

R
N

A
N

D
O

 S
E

B
A

S
T

I Á
N

 

M
O

N
T

E
C

I N
O

 A
R

A
V

E
N

A
,  J

U
A

N
 E
U

S
T

A
Q

U
IO

 

M
O

R
A

LE
S

 C
O

S
S

IO
,  G

A
B

R
IE

LA
 P

A
T

R
I C

IA
 

P
IN

O
 V

A
LD

IV
IA

,  G
U

IL
L

E
R

M
O

 F
E

LI
P

E
 

F
IG

U
E

R
O

A
 F
U

E
N

T
E

S
,  R

I C
A

R
D

O
 A
N

T
O

N
IO

 

G
O

N
Z

A
L
E

Z
 V

A
R

A
S

,  J
O

R
G

E
 A

LB
E

R
T

O
 

S
Á

N
C

H
E

Z
 G

O
R

T
A

R
Y

,  B
R

A
U

LI
O

 R
O

D
R

IG
O

 
A

LB
E

R
T

O
  
 

C
O

R
T

É
S

 M
IR

A
N

D
A

,  J
A

IM
E

 A
LE

JA
N

D
R

O
 

G
U

E
R

R
E

R
O

 R
O

C
O

,  L
U

C
ÍA

 C
R

IS
T

IN
A

  

F
R

A
N

Z
A

N
I  E

S
P

IN
O

S
A

,  L
U

IS
 H

U
M

B
E

R
T

O
 

U
R

IB
E

 T
O

LE
D

O
,  P

A
T

R
IC

IA
 D
E

LI
A

 

LE
IV

A
 LO

B
O

S
,  J

O
S
É

 R
A

Ú
L 

IG
N

A
C

IO
 

P
A

L M
A

 A
LO

N
S

O
,  B

E
A

T
R

IZ
 A

LE
JA

N
D

R
A

 

< 4 o O 
O 

(s).5  
E, 
0 

< 
c.:, 

2  O 

< 
u') -4. 
O  ID 

(c,5  
O 
O 

< 
,:si 
S O 

< 
u5 

O O 

< 
t.!. 
5 
O 

"-5 
o 
O 

< 

O O 

5 

b." 
O 

% 
0) 

O 
O 

<1 
nr 
"el 
O 

'5 
nt 

o' 
O 

cn°35  
C) O 

o 

11 ea o. 
> 

<3 - o 
c o , 

• c 
..- 	I:» 
O e:» 

JO 
'<S 
o 

a>  
S 



S
ER

N
A

C
  

o
b

ti
~

  
"

 	
r.x

 	
fo

op
oln

wa
  R)

111
,~

  
Ty
uk

on
o  

G
ob

ie
rn

o
  d

e  
Ch

tt
e
  

E o 
U 

E 
cT3 

Tí 

ro -o 
E 

T.> 
_ra 
:a 

vi
ct

or
m

ira
nd

am
ar

in
@

ho
tm

a
il.

co
m

  

ad
ol

fo
o

rte
ga

@
te

rr
a

.c
1 

ro
d

rig
o

m
on

to
ya

o@
ya

ho
o.

co
m

  

fn
ov

a
m

@
gm

ai
lc

o
m

  

a
bo

ga
do

s@
te

ls
ur

.c
1 

E 
o 
0. 
= ro 
E 
-6.  .c 

1 

- z 5 
.1  

.o as C ca 

. 

E 

E o - o a> o> os _c _c ja
im

eu
llo

a
u@

gm
ai

l.c
om

  

ro
d

rig
op

a
re

de
sa

ro
@

gm
ai

l.c
om

  

E o o 

E or 
@ 

re cr, o _o ar 

N 0 _ 

t5 

es
a
lo

m
on

@
Iiv

e.
c1

 

es
a

lo
m

on
@

pa
ta

go
ni

ac
h
ile

.c
1 

-
 o
 

a
bo

ga
do

sa
so

ci
ad

os
@

m
a
il.

co
m

  

E o 

o> a> o .2 

1 ra 

le
x.

m
a
il@

aI
um

ni
.c

om
  

co
nt

ac
to

@
g

ra
m

ol
.c

1 T>  
a; al 
o 

o 
.19  ro c os 

56
-9

-7
77

59
73

1
 

56
-7

1-
22

25
95

3 

5 6
-9

-7
7

78
36

80
 

56
-4

1
-2

21
94

1
1

 

56
-4

1-
29

47
49

6 

56
-9

-9
41

11
02

3 
56

-4
1
- 2

97
63

86
 

CO N. 
..- 

9 
co 
co 

cc> 

Ol 
("5  N. 

(S ro 
co  
ro 

.3 
CO 
O/ 

'3 
coO 
9> a) 
u> 

O) <o 
CO 
O 

l- 
C .1 
ro co 
cr5 56

-9
-9

14
16

77
7 

5
6

-6
7-

2
42

02
0  

56
-9

-9
64

96
68

7 

56
-9

-8
82

69
57

5
 

'
 

5
6-

6
1
-2

42
2

05
 

56
-6

1-
22

47
25

3  
5

6-
9

-9
90

45
32

7 

56
-9

-9
63

82
83

6 

5
6-

2
-2

24
44

12
0

 
5

6-
9

-9
32

58
50

6 

1 
N
O

R
T

E
 10

77
.  

O
F

.  7
01

 

S
A

N
T

A
N

D
E

R
 N

° 
56

7 

D
IA

G
.  P

E
D

R
O

 
A

G
U

IR
R
E

 C
E

R
D

A
 

10
6
1

 
P

IS
O

 2
 
 

B
A

R
R

O
S

 A
R

A
N

A
 

N
° 

10
37

.  D
E

P
T

O
  

10
2

 
 

F
R

E
IR
E

 N
° 

20
7 

P
IS

O
  3

 

IN
D

E
P

E
N

D
E

N
C

IA
 

6
3
0
 O

F
.  4

06
 

Z 
O 
5 

co<  
>0 
z " 
D 
C> CC 
5 

U
R

M
E

N
E

T
A

 30
5 

O
F

.8
03

 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 12

0 
O

F
.  8

0
1

 

B
.  O

'H
IG

G
IN

S
 N

° 
16

7
 O

F
 8
0

3
 
 

A
V

.  
D

É
C

IM
A

 
R

E
G

IÓ
N

 N
°
 48

0 
P

IS
O

 2
 
 

A
R

T
U

R
O

  P
R

A
T

 
2
8
6
 O

F
.  2

 

H
IG

G
IN

S
 84

0 

LA
U

T
A

R
O

 
N

A
V

A
R

R
O

 1
08

3 
O

F
.  6

  

A
.  S

A
N

H
U

E
Z

A
 N

° 
1

6
0

 IN
T

E
R

IO
R

  3
R

A
 

C
A

S
A

 
 

C
H

IL
O
É

 N
°
 40

6 

S
T

A
.  M

A
G

D
A

LE
N

A
 

7
5

 O
F

.  2
04

 

T
A

LC
A

 

T
A

LC
A

 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 

V
A

LD
IV

IA
 

V
A

LD
I V

IA
 

z 
O 
2 
O I-- a. P

TO
.  M

O
N

T
T

 

P
TO

.  M
O

N
T

T
 

z 
0 
2 
C5 I--- 
CL C

O
Y

H
A

IQ
U

E
 

P
T

O
.  A

Y
S

É
N

 

P
T

A
.  A

R
E

N
A

S
 

P
T

A
.  A

R
E

N
A

S
 

P
U

N
T

A
 

A
R

E
N

A
S

 

P
R

O
V

ID
E

N
C

IA
 

T
A

LC
A

 

T
A

LC
A

 

Z  
O 
5 
CL 
w 
O 
2 
O 
0 

-O
Z 

5 
CL 
1.11 
O 
2 
O 
0 C

O
N

C
E

P
C

IÓ
N

 

< 
> 
0 
_ 

-J 
.‹ 
> V

A
LD

IV
IA

 

LL
A

N
Q

U
IH

U
E

.  

L
LA

N
Q

U
IH

U
E

 

L
LA

N
Q

U
IH

U
E

 

LL
A
N

Q
U

IH
U

E
 

w 
o 
0 
Z-C 
i 
›- 
O 
O 

A
Y

S
É

N
 

M
A

G
A

LL
A

N
E

S
 

M
A

G
A

LL
A

N
E

S
 

M
A

G
A

LL
A

N
E

S
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

cr' 
o? 
rr) T

O
D

A
S

 

1
-2

-3
-4

- 5
-6

-7
- 8

-9
- 

10
-1

1
 

'-. ‘- 
O 
'.- 

d.> 
(9 
9 
<2 

di 
CO 
1.1- 

O. 
9ó 
'r `- 
c'', c:i 

2-
4

- 5
-6

-7
- 8

-1
0-

11
- 

12
 

,-- 
7 
(9 
9 c.,  T

O
D

A
S

 

N 

4 
CO 
/... , 
9 7- 
ul e 
4 ''' 

('S 

cs, 
ce,  
<0 
4 c o 

.kl 
'v. 
á s- 
c  cm 
r2,-  ,-- 
<9 
o 

or 

,- s- 
c'í) 
co 

'T cs, 

Q> 
h.-  
'9 (-9 
"? 
'fi -7  
<'? 
'S ,-. 

T
O

D
A

S
  

? 
o 

C) 
cm 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

A
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

9 
M 

`,1' 

M c''. Lo 

O 
02.`  -,r. 
1'-: 
CM a) 
(o o 

o 
co  ro 
'0  
0 or co 
c; 

o 
ct, o 
uR 
O4 cr> 
**1-  
‘--, 12

.9
84

.6
57

-7
 

S co 
04 a) c 
cc; 

2 a) 
1-  r? 

co  
(o or 
.<ir  

a) 
oí 
-- 

Y 
u5 r-- 
°z! 
O 

-cr — 

oo  
< , 

co 
ro 
OS co ro 
crj 

9 
c., co 
a) 
N.: 

cr,- 

c.? ..ct 
CM 
csi co o, 
ai 

c'l  
(7) cr) 
O 
o) 
oi  

F
E

R
R

A
D

A
 V

E
R

G
A

R
A

,  B
IB

Y
 LO

R
E

N
A

 

M
IR

A
N

D
A

 M
A

R
ÍN

,  V
ÍC

T
O

R
 B

E
N

E
D

IC
T

O
 

O
R

T
E

G
A

 A
IC

H
E

LE
,  A

D
O

L
F

O
 M

A
R

C
E

LO
  

M
O

N
T

O
Y

A
 O

G
A

LD
E

,  R
O

D
R

IG
O

 

N
O

V
A

 M
U

Ñ
O

Z
,  F

R
A

N
C

IS
C

O
 JA

V
IE

R
 

B
O

N
O

M
E

T
T

I E
S

T
IB

IL
L,

  M
A

R
C

E
LO

 P
A

T
R

IC
IO

 

Y
Á

Ñ
E

Z
  G

Ó
M

E
Z

,  A
N

A
B

E
L 

V
IC

T
O

R
IA

 

H
A

G
E

D
O

R
N

 H
IT

S
C

H
F

E
LD

,  H
E

R
N

A
N

 A
LF

O
N

S
O

 

U
LL

O
A

 U
R
IB

E
,J

O
S

É
 J

A
IM

E
 

P
A

R
E
D

E
S

 A
R

O
,  R

O
D

R
IG

O
 M

A
U

R
IC

IO
 

R
O

JA
S

 T
O

LE
D

O
,  

C
H

R
IS

T
IA
N

 M
A

U
R

IC
IO

 

S
A

LO
M

O
N

 L
IL

LO
,  E

D
U

A
R

D
O

 A
N

T
O

N
IO

  

R
E

T
A

M
A

L
E

S
 V
IV

A
R

,  M
A

R
C

E
LO

 A
N

D
R

É
S

 

S
E

G
U
IC

 M
O

LI
N

A
,  A

N
T

O
N

IO
 LO

R
E

N
Z

O
 

M
U

Ñ
O
Z

 R
E

Y
E

S
,  C

H
R

IS
T

IA
N

 A
N

D
R

É
S

 

H
A

N
A
N

IA
S

 C
A

S
T

IL
LO

,  R
O

D
R

IG
O

 S
C

A
N

D
A

R
 

;1. 
O 
0 

5 
co 
co 
O 
O 

5 
co 
O 
O 
O 

;cr 
á 
'3 
O 
O 

5 
co  to 
O 
O 

rrz 
C1,  o 
O 
0 

-cc 
01, 
O/ 
O 
0 

5 
0 
.-- 
O 
O 

5 
CO 
.-- 
O 
0 

5 
1-- 
LO 
O 
0 

5 
CO 
O 
O 
0 

< I 
,5  
O 
0 

5 or 
,t' 
O 
O 

5 
CV 
co 
O 
0 

5 
.3 
co 
O 
O 

CV 
O 
O 
0 

o .03  

6 
al L

o
s  

R
ío

s  

L
o

s  
La

go
s  

A
ys

é
n

  d
el
 

G
ra

l.  
C

.  
Ib

áñ
ez

  d
el
 

C
am

po
  

M
ag

al
la

ne
s  

y  
la

  
A

nt
ár

ti
ca

  C
hi

le
na

.  



73 
ci 

.1 
© 
2 
13 
1 
rn 

E 

o) 
e) 

a 
cv 
co 
z 

en 
o .-- 

pa
zy

re
@

gm
ai

l.c
om

  

pc
a
g

le
vi

c@
cd

ra
bo

ga
do

s.
c1

 

g
m

ad
ri

d@
m

ad
rid

ya
so

ci
ad

os
.c
l  

ga
br

ie
la

lv
ar

ez
ju

nc
al

@
ya

ho
o.

es
  

E O 
9 ...,. 
o 
E 
b .c 
© .0 
.3`4 
1.51  
Tca 
co 
o "C 
(.9 

V) 
c 
ti 
*1 
o 
Fu  

11.3  a . >., 

O tn 
..  

E 
o 
Y 
1 
E 
cn 
@ 
.113 
TU 
á> 
T.) 

<a 
5 

E 
u. 

773 
..›E 

© 
o 
CC> a> = 
TD .c _a 
76 
O 
'u 
. 
._ 

12 

— 

9t) 
o

  c 
P2 
A,  

_1 

T.5 

:
ó
u 
49 

2 2 
-É 
-o° 
@ 
T. 
:o 
"c5 I 
E 

7-). 
c) 

'-.--: 
vi -0 ,13 
g 
-,-6 
{? N o 
E 
97, 

E 
o 
u. 
= o 
t§ 

© 

cau'S  
Z 
o 
E: N = en o ..— 

m
ar

el
la

no
q@

ya
ho

o.
co

m
  

5
6-

2
-2

33
54

99
7 

56
-2

-2
33

47
33

8 

56
-9

-8
50

88
47

1 
5
6
-2

-2
6

9
6

8
0
9
5
  

56
-9

-7
80

94
9

10
 

56
-2

-2
24

29
90

0 

r--. 
r-.. 

co 
co 
Cil  
2 
co 56

-9
-9

84
0

16
77

 

56
-2

-2
67

20
33

6  
56

-9
-9

47
86

19
8 

56
-2

-2
69

54
38

9 cu  

56
-2

-2
20

70
83

8 
56

-9
-9

34
24

32
3 

56
-9

-9
65

94
34

2 

56
-2

-2
43

87
02

0 

5 
co 
co"1" 
co 
9 
2 
u-) 56

-9
-8

5
00

8
97

8 

56
-9

-8
77

41
02

3 

M
A

R
D

O
Q

U
E

O
 

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 12

8,
  

O
F

 1
0

0
1
 
 

H
U

E
R

F
A

N
O

S
 11

60
 

O
F

.1
2
01

 
 

M
E

R
C

E
D

 8
3
8
 A

,  
O

F
.  1

1
7

 

A
V

.  G
E

R
T

R
U

D
IS

 
E

C
H

E
Ñ

IQ
U

E
 4

46
 

H
U

E
R

F
A

N
O

S
 N

° 
11

47
 O

F
.  3

42
 

F
E

LI
X

D
33E

A8
M

E
S

T
I 

N
  
 

A
H

U
M

A
D

A
 3
7
0
 O
F

.  
5

33
 

A
M

U
N

A
T

E
G

U
I 3

33
 

O
F

.  6
03

 

S
E

B
A

S
T

IÁ
N

 
E

LC
A

N
O

 15
73

 

M
O

N
E

D
A

 N
°1

54
1

 
O

F
.  9

06
 

A
V

.  S
U

C
R

E
 N

° 
26

80
 

G
R

O
E

N
LA

N
D

IA
 

N
°
 14

59
 

S
A

N
T

A
 LU

C
IA

 N
° 

34
4
 O

F
.  6

2 

B
ul

ne
s  

N
°
 7
9
 O

F
 

12
4 

B
U

LN
E
S

 N
°
 7
9

 O
F

 
12

4 

Z 
w 

5 
O 
w a. 

S
A

N
T

IA
G

O
 

O 
< 
1= 
z 
< 
u) 

LA
S

 C
O

N
D

E
S

 

S
A

N
T

IA
G

O
 

L
A

S
 C

O
N

D
E

S
 

S
A

N
T

IA
G

O
  

S
A

N
T

IA
G

O
 

L
A

S
 C
O

N
D

E
S

 

S
A

N
T

IA
G

O
 

Ñ
U

Ñ
O

A
 

P
R

O
V

ID
E

N
C

IA
 

O 
< 

z 
i= 

< 
u) S

A
N

T
IA

G
O

 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
  

S
A

N
T

IA
G

O
 

O 
Q 
5 
1- 
z 
< 
cf) S

A
N

T
IA

G
O

 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
  

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

O 
O 
< 
1 
z
= 

< u) 

T
O

D
A

S
 

cl> 
c? 
is.-  ,— 

c. . 	..- 
<-7 
Cii 

T
O

D
A

S
 

2-
5
-6

-1
0-

11
 

T
O

D
A

S
 

di 
'2? 
N.- 
<9 .,- 
'9 ‘-- 
1. 
'7 
el' 

T
O

D
A

S
  

T
O

D
A

S
 

CsJ ,- 
.,- .,-. 
1-2- 
(4' 
'9 
:1- IN 

rn 

 

T
O

D
A

S
 O ..- 

r..1- 
(12 
9 
4 
C■I 

,26 

9 s— 
9 7 
'1.  ° 
<-7 
Cii s- 1

-2
-3

-4
-5

-6
-7

- 8
-9

- 
10

-1
1 

di 
c? 
.- 

"9 '— u-) 6 
4 - 
""? 

A
B

O
G

A
D

O
 

o 
In 
•X 
CD 
o 
co 
Q A

B
O

G
A

D
O

 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
  

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

6.
24

4.
57

2
-6

 

12
.1

06
.0

64
-7

 

10
.9

22
.0

77
-9

 

CO9  N 
9 
o) r--. 
7 
a) 

CP 
Ñ 
9 
scTi 
CO 
h.: 

e) 
W 
r.i 
Ñ 
4 

C7 
cs9 
Y 

t.: 

i'r CO 
cs, u-) 
cd 
CO"  
cO .— 

0%7  
.Fr) 
CSJC'S 
GO 
d — 

,,_ 
el, 
co r.... 
O 

c)) 
N: 

9 
o 
coco  

bc;  
9 1,- 

001  

cci 

N 
,- 

P
A

IV
A

 H
A

N
T

K
E

,  G
A

B
R

IE
L

A
 F
R

E
S

IA
 L
O

R
E

N
A

 

U
R

R
U

T
IA

 S
E

P
U

LV
E

D
A

,  J
O

R
G
E

 A
LB

E
R

T
O

 

Y
A

Ñ
EZ

 R
E

B
O

L
L

E
D

O
,  M

A
R

ÍA
 P
A

Z
 

C
A

G
LE

V
IC

 M
E

D
IN

A
,  P

A
B

L
O

 A
N

D
R

É
S

  

M
A

D
R

ID
,  L

LA
N

C
A

P
Á

N
,  G

U
ID

O
 IV

Á
N

 

A
LV

A
R

EZ
 J

U
N

C
A

L,
  G

A
B

R
IE

L
 M

A
N

U
E

L
 F
ID

E
L 

G
A

LL
E

G
O

S
 B

U
S

T
A

M
A

N
T

E
,  C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 

A
P

A
R

A
  R

IA
D

I,  
G

LA
D

Y
S

 S
O

R
A

Y
A

 

V
O

G
E

L
 L
E

T
E

LI
E

R
,  C

LA
U

D
IA

 M
A

R
ÍA

 JO
S

É
 

LU
E

N
G

O
 T
R

O
N

C
O

S
O

,  I
G

N
A

C
IO

 A
LB

E
R

T
O

 

LA
B

R
A

N
Q

U
E

 Z
A

V
A

LA
,  C

R
IS

T
IA

N
 A

LE
JA

N
D

R
O

 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 

A
R

A
N

C
IB

IA
 O

B
R

A
D

O
R

,  M
A

R
IA

 JO
S

É
 

T
O

R
R

E
S

 Z
A

G
A

L,
  O

S
C

A
R

 A
N

D
R

É
S

 

G
U

Z
M

Á
N

 LA
G

O
S

,  J
U

A
N

 C
R

IS
T

Ó
B

A
L 

A
R

E
L

L
A

N
O

 Q
U

IR
O

Z
,  M

A
R

C
O

 A
N

T
O

N
IO

 

5 
cÓ 

o 

5 1`... 

o 

. .- 
< 
CV 
'á 

< 
(V oi 
O  O 

< 
1,1) 
u> O o 

< 
CO"'S  
o°  

5 13 .4 
O o 

< 
r— •u-o O 

cc5  
o""` 
y 

5 

O07) 
co5  u, O 
y 

< 
4 
OLa  
y 

1 

O 

5 
Y) O y 

cv 
C 
ev 

-3 
o. 
2 
S 
s 



le
x.

rn
ai

l@
al

um
ni

.c
om

  

jo
se

la
br

an
aa

lc
a i

no
@

gm
ai

l.c
om

  

56
-2

-2
93

14
38

4 

56
-2

-2
6 7

31
08

0 

M
U

Ñ
O

Z
 R

EY
E

S
,  C

H
R

IS
TI

A
N

 AN
D

R
É

S
  

LA
B

R
AÑ

A
  A

LC
A

ÍN
O

,  J
O

S
É

 E
N

R
IQ

U
E

 

co 
O 
O 

O 

La
s  

C
on

de
s  

o 
a)
14 

 

a 

o 
a)
a

U) 

U 
o 
L- 

o o 
o 
(.7 

m 

A
B

O
G

AD
O

 
10

.0
67

.6
53

-2
 



SERNAC 
sheffinifiadit 
twnomtkr.~ 
y Tor~ 

Gobierna de chile 

ESPECIALIDADES FINANCIERAS 

CRÉDITO HIPOTECARIO CAJA 1 

CRÉDITO HIPOTECARIO BANCA 2 

CRÉDITO CONSUMO CAJA 3 

CRÉDITO CONSUMO RETAIL 4 

CRÉDITO CONSUMO BANCA 5 

TARJETA CRÉDITO BANCARIA 6 

TARJETA CRÉDITO NO BANCARIA 7 

CRÉDITO AUTOMOTRIZ 8 

CRÉDITO EDUCACIÓN 9 

SEGUROS ASOCIADOS 10 

CUENTAS CORRIENTES, AHORRO Y VISTA 11 

OTROS 12 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, INCORPÓRESE EN EL SITIO WEB DE ESTE SERVICIO Y 
PUBLÍQUESE EN EL DIARIO OFICIAL. 

T MUÑOZ LAMARTI E 
5...) — ctor Nacional (PT) 
9 DIRECTOR \IMIGIALlot CIONAL DEL CONSUMIDOR 

7/ 	  (3.-  
aik, 



SERNAC 
1144nitsdo 
Economia, fomenta 

REF: NOMBRA ÁRBITROS FINANCIEROS Y ACTUALIZA 

NÓMINA DEL REGISTRO CORRESPONDIENTE 

RESOLUCIÓN EX. N° 01125 

SANTIAGO, 2 9 SEP 2014 

VISTOS: 

Lo dispuesto en la Ley N° 19,496, Sobre Protección de los 

Derechos de los Consumidores y sus modificaciones; el Decreto Supremo N° 41, de 2012, del Ministerio 

de Economía, Fomento y Turismo, que aprueba el Reglamento Sobre Sello SERNAC; la Ley N° 19.880, 

que Establece las Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la 

Administración del Estado; la Resolución Exenta N° 1.173, de 2012, del Servicio Nacional del 

Consumidor, en adelante e indistintamente "SERNAC", que Crea el Registro de Árbitros Financieros; el 

Decreto Supremo N° 75, de 13 de marzo de 2014, del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, que 

nombra a don Ernesto Muñoz Lamartine como Director Nacional (PT) del Servicio Nacional del 

Consumidor; y la Resolución N° 1.600, de 2008, de la Contraloría General de la República. 

CONSIDERANDO: 

1.- Que, de acuerdo a lo dispuesto en el inciso segundo del 

artículo 56 A, del Título V de la Ley N° 19.496, "El mediador y el árbitro financiero deberán estar inscritos 

en una nómina elaborada por el Servicio Nacional del Consumidor, que deberá mantenerse actualizada y 

disponible en su sitio web. Esta nómina deberá dividirse regionalmente, especificando las comunas y 

oficinas en las que cada mediador y árbitro financiero estará disponible para realizar su función". 

2.- Que, en ejercicio de las funciones de este Servicio, y de 

acuerdo a lo establecido en el Párrafo 2° del Título IV del Reglamento Sobre Sello SERNAC, que trata de 

los Requisitos y Procedimiento de Postulación e Inscripción en la Nómina de Mediadores y Árbitros 

Financieros, se sometieron a tramitación, a través de diversos actos administrativos, las Solicitudes de 

Inscripción en el Registro de Árbitros Financieros de los señores Christian Andrés Muñoz Reyes y José 

Enrique Labraña Alcaíno. 

3.- Que el procedimiento precedentemente señalado comprende 

una etapa de revisión de antecedentes, en la cual se verifica el cumplimiento de los requisitos exigidos 

por la Ley N° 19.496, el Decreto Supremo N° 41/2012 del Ministerio de Economía, Fomento y Turismo y 

la Resolución Exenta N° 1.173/2012 de este Servicio, en la que se examina si los solicitantes cumplen 

efectivamente los presupuestos legales y reglamentarios que habilitan su nombramiento. 



4.- Que, concluida la etapa indicada en el considerando anterior, 

este Director Nacional, estima que las solicitudes de los interesados que se individualizan en el 

considerando 2.-, observan todos los requisitos legales y reglamentarios para que sean integrados a la 

Nómina de Árbitros Financieros. 

5.- Que, de acuerdo a la Resolución Exenta N° 1.173/2012 de 

este Servicio, la Nómina de Árbitros Financieros se dividirá regionalmente, especificando las provincias, 

comunas y oficinas en las que cada uno de estos profesionales estará disponible para realizar su función 

en la respectiva región. 

6.- Que, con el fin de hacer efectivas las reglas de distribución 

de casos entre los Árbitros Financieros inscritos en cada región, el Resuelvo 5°, literal c) de la citada 

Resolución Exenta N° 1.173/2012 señala que a cada uno de estos se le asignará un rol de inscripción 

correlativo de acuerdo al día y hora en que presentó su postulación. 

7.- Que, en conformidad a los roles de inscripción ya asignados 

en las Resoluciones Exentas números 1.651, 1.838, 1.893 de 2012; 0362, 0697, 0998, 1.058, 1209 de 

2013, 75 y 678 de 2014, todas de este Servicio, procede nombrar e inscribir a los solicitantes que se 

individualizan en el considerando 2.-, en la Nómina de Árbitros Financieros, con los roles que 

correlativamente le correspondan de acuerdo a la Nómina vigente. 

8.- Que, a su vez, don Christian Mauricio Rojas Toledo, 

árbitro financiero inscrito en la nómina con el Rol de Inscripción N° 0008-A, dando cumplimiento a lo 

preceptuado en el artículo 60 del Decreto N°41/2012 del Ministerio de Economía Fomento y Turismo que 

aprueba el Reglamento Sobre Sello SERNAC, ha informado, con fecha 12 de junio de 2014, la 

modificación del domicilio comercial, desde la Región de la Araucanía, la Región de Los Lagos. 

9.- Que, en cumplimiento de los principios de transparencia y 

publicidad establecido en la normativa vigente, la Nómina de Árbitros Financieros es pública, de acceso 

gratuito, debiendo ser actualizada mensualmente y estar disponible en las oficinas y en el sitio Web del 

SERNAC. 

10.- Que, los solicitantes individualizados en el Considerando 2, 

han autorizado la publicación de sus datos personales (cédula de identidad, correo electrónico, teléfono y 

fax), mientras se encuentren vigentes sus inscripciones en los registros correspondientes, para los 

efectos de dar cumplimiento a lo indicado en el inciso segundo del artículo 56 A de la Ley N° 19.496. 

11.- Las facultades que confiere la Ley al Director Nacional del 

SERNAC. 



S ERNAC 
ode  

Economia, Formato 
y lortsmo 

RESUELVO: 

1.- NÓMBRANSE a los señores Christian Andrés Muñoz 

Reyes, y José Enrique Labraña Alcaíno, como Árbitros Financieros, de conformidad a las normas 

contenidas en la Ley N° 19.496, Decreto Supremo N° 41/2012 del Ministerio de Economía Fomento y 

Turismo y la Resolución Exenta N° 1.173/2012 de este Servicio. 

2.- INSCRÍBANSE sus registros en la Nómina Regional que 

corresponda, con los siguientes roles: 

Rol de 

Inscripción: 
Nombre Completo 

Cédula de 

Identidad 
Región 

Fecha de 

Solicitud 

Hora de 

Solicitud 

0063-A Christian Andrés Muñoz Reyes 12.900.199-2 Metropolitana 16-05-2014 12:45 

0064-A Christian Andrés Muñoz Reyes 12.900.199-2 Magallanes 27-05-2014 8:45 

0065-A José Enrique Labraña Alcaíno 10.067.653-2 Metropolitana 08-07-2014 11:15 

3.- MODIFÍQUESE, según la solicitud que consta en el 

considerando octavo de este acto administrativo, el domicilio de don Christian Mauricio Rojas Toledo, 

árbitro financiero originalmente inscrito en la nómina de la Región la Araucanía, con el Rol de Inscripción 

N° 0008-A, incorporándolo al registro correspondiente a la Región de Los Lagos. 

4.- ACTUALÍCESE el Registro de Árbitros Financieros, según la 

nómina que a continuación se señala, en atención a lo resuelto en los numerales precedentes: 



T
M

! 

) 
) 

) 

) 
. 

. 

) 
; . 
/ 

1 
I 
1 

1 
r) 

C
or

re
o

  e
le

ct
ró

n
ic

o
  

<cs 

o ce 
_c-- 
. 
<3 

o 
o. 
Ts 
E o) 
© v) 
o .n 
o 
7-13 

S c 
o 

_8 
«, 
al 

ag
ui

rr
e
. d

oa
@

gm
ai

l.c
om

  

e
nc

in
as

oc
ia

do
s@

gm
ai

l. c
o

m
  

Im
a r

do
ne

sv
@

ho
tm

a
il.

co
m

  

p
at

ri
ci

om
18

6@
g m

ai
l.c

om
  

E o 
°. 
Ws 
E o) 
@) 
E mi e c a> 
o o fjs

a
la

za
rm

@
gm

ai
lc

o
m

  

E o t.). 

E c» 
@.) o -o 
C:i 
C:7) 
o _o «3 

S 
o''' c 
o -o 
0 > 
0 

e 
E
ca 

m
jm

on
te

si
n

ob
@

y a
ho

o.
co

m
  

pa
bl

oc
er

as
a@

ho
tm

a
il.

co
m

  

T
el

é
fo

n
o

  

56
- 9

-9
78

30
55

2 

56
-5

5
-7

73
41

3 

5
6-

55
-4

94
79

0  

56
-5

2-
36

66
62

 

5 6
-5

2
-2

15
39

8 
56

-9
-9

86
35

25
0  

56
-5

2
-3

17
83

7
 

56
-5

1
-2

11
87

6 
56

-9
-8

34
09

88
5 

56
-5

1-
52

78
14

  
56

-5
1-

22
22

65
 

56
- 9

-8
43

8
64

58
 

56
-5

1-
48

75
8 7

 

56
-5

1-
4

87
58

7 

56
-5

1
- 2

21
45

38
 

D
om

ic
ili

o
  

S
A
N

 M
A

R
T

IN
 5

55
 

O
F

.  
14

  

S
O

T
O

M
A

Y
O

R
 N

° 
54

8
 O

F
.  4

03
 

A
R

T
U

R
O

 P
R

A
T

 
21

4 
O

F
.  6

0
1

 

B
A

L
M

A
C

E
D

A
 N

° 
25

3
6

 O
F

.  5
01

 

C
H

IL
O

E
 N

° 
73

5  
C

A
S

A
 D

,  V
IL

LA
 

E
N

A
M

I 

A
T

A
C

A
M

A
 N
°
 9
3
1
 

L
O

S
 C

A
R

R
E

R
A

 N
° 

4
9
5
 O

F
.  2

0
1

-2
02

 
E

D
IF

IC
IO

  D
O

Ñ
A

 
M

A
R
Í
A

 
 

G
A

L
L

O
 N
°
 3
1

1
 

O
P
T

O
 2 

P
R

A
T

 N
°
 45

9  
O
F

 B
-2

 

LA
S

 R
O

JA
S

 
N

°1
46

1,
  
S

E
C

T
O

R
  

A
V

.  E
L

 S
A

N
T

O
.  

LA
S

 R
O

JA
S

 14
45

 

L
A

S
 R
O

J
A

S
 14

45
  

L
O

S
 C

A
R

R
E

R
A

 
N
°
 3
8

0
 O

F
.  4

1
7
 

C
om

un
a  

C.) 
E 
< 

W 
D 
o 
D 
o 

A
N

T
O

F
A

G
A

S
T

A
 

A
N

T
O

F
A

G
A

S
T

A
 

V
A

L
LE

N
A

R
 

O 
a. 
< 
CT. 
0 
C.) 

O 
0_ 
< 
Ei... 
0 
o C

A
LD

E
R

A
  

L
A

 S
E

R
E

N
A

 

LA
  S

E
R

E
N

A
 

LA
 S

E
R

E
N

A
 

LA
 S

E
R

E
N

A
 

L
A

 S
E

R
E

N
A

 

°.13 
e .— 
> 
O ,.., 
a. 

A
R

IC
A

 

IQ
U

IQ
U

E
 

A
N

T
O

F
A

G
A

S
T

A
 

A
N

T
O

F
A

G
A

S
T

A
i  

H
U

A
S

C
O

 

C
O

P
IA

P
Ó

 O
d
V

Id
0

0
  

E
LQ

U
I _ 

D 
o _i w E

LQ
U
I 

5 
o ...i w 

3 
o 
w _1 

,, 

izs ._ 
71 .— 
ci.› tz. 

o — 
u') 
co ,-., 

ht. 
— 
cl> 
u? ..rt c„, T

O
D

A
S

 

cizs  

w
u›  

T
O

D
A

S
 

ct> 
c9 C. 

T
O

D
A

S
 1.-■ 

u? ,-. 
9 7  i. ,2 c? 
,— 

T
O

D
A

S
 c9 

t'i- 
'9 '`— in ¿ 
-I- — 

,— 2-
4

-5
-6

-7
-1

0-
1

1
 

T
O

D
A

S
 

P
ro

fe
si

ón
  

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
] 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

C
éd

ul
a  

de
  

Id
e

n t
id

ad
 9 

e) in ,— 
n.. en 
c; 13

.0
12

.6
25

-1
 

7 
CO co 

7) -a 
r.3 ,- 

.5 
 

c.> o 

r-,: co co 
..:i 

'7 -a- 
o 
c‘i on 
—. a> ai•-- 12

.6
14

.0
72

-K
 -cr 

4 c•-) na 
u-) -a 
ai ,- 

co 
<o cd 

-a:
  

13
.2

32
.1

50
-7

 

9 a) 
cn 
ozi r-- n- 

N
om

br
e  

C
om

p
le

to
  

O
R

E
LL

A
N

A
 M

E
N

A
,  C

IN
T

H
IA

  V
IV

IA
N

A
 

V
IL

LA
LO

B
O

S
 M

O
N

A
R

D
E

S
,  R

U
B

É
N

 E
D

U
A

R
D

O
  

A
G

U
IR

R
E

 A
G

U
IR

R
E

3 
,  

D
A

N
IE

L 
O

S
V

A
LD

O
  

E
N

C
IN

A
 M

U
Ñ

O
Z

,  C
R

IS
T

IÁ
N

 A
LE

JA
N

D
R

O
 

M
A

R
D

O
N

E
S

 V
A

LE
N

Z
U

E
LA

,  L
U

IS
 F
E

R
N

A
N

D
O

  

M
E

D
IN

A
  C

Á
R

D
E

N
A

S
,  

P
A

T
R

IC
IO

 H
E

R
N

Á
N

 

N
A

C
IF

F
 C

A
T

A
LA

N
O

,  
C

A
R

M
E

N
 A
Z

U
C

E
N

A
 

S
A

LA
Z

A
R

 M
IR

A
N

D
A

,  F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
  

V
A

L
D

O
V

IN
O
S

 JO
F

R
É

,  A
LE

JA
N

D
R
A

 A
N

D
R

E
A

  

M
A

R
T

E
L 

C
O

S
T

A
,  

F
E

R
N

A
N

D
O

 JE
A

N
 L

O
U

IS
 

M
O

N
T

E
S
IN

O
 B
IA

N
C

H
I,
  M

A
R

ÍA
 J

O
S

É
 

C
E

R
A

S
A

 A
R

E
L

LA
N

O
,  P

A
B

LO
  A

N
D

R
É

S
 

CL 
<_,.. 
3 
0 

5 

O 

< 

0 

< 
N o 
0 

5 
N 
0 
O 

a 
o 

a 
C., o 
O 

5 < < 5 
-ar o 
0 

< 
>r) o 
0 

R
e

g
ió

n
  

A
ri

ca
  y

  P
ar

in
ac

o
ta

  

.<13 
u 
a 
15.3 O 

1— 

o
 

A
nt

of
ag

as
ta

  

<C1 

ca 
o cz 

**1 

o 
.0 

.7 
a-o 
U 



ju
an

fc
or

iv
er

a@
gm

a
il.

co
m

  

..: 
'S 
© 
1 
1 
2 
1 

fe
rn

an
do

vi
ce

nc
io

@
g

m
ai

l.c
o

m
  

je
m

.le
x@

gm
ai

l.c
om

  

ol  o. 
To" 
E o) 
g 
a.> 
TI o 
E . 
2 
Ii  
a> g

ui
lle

rm
o f

e1
ipe

p
in

o
@

g
m

a
il.

co
m

  

o 
(1 
E o> @ -is 
2 
1 a> 
‘E jg

on
za

le
zv

@
fg

m
u.

cl
  

o, 
_ ._ 1-1) 
E 
ó .= 

1 r & 
N cu 5 
c 
2<1  

ja
im

ec
or

te
z@

g
m

ai
l.c

om
  

lu
ci

ag
ue

rr
er

or
oc

o@
gm

ai
l.c

om
  

@)
  

Ifr
an

za
ni

@
lfu

.c
1 

pa
tty

ur
is

@
h
ot

m
ai

l.c
om

  

3 
.+1 

.2 ..9. 
@ 
3 
E 

E 
o 
c->. 

713 
E 
o) 
9 

.<1 
_21 ru 
oi 
E 
Tu a 
.11 
ILS 
ǹu 

56
-3

2-
21

56
56

2 
56

-3
2
- 2

88
37

19
 

56
-9

-9
90

99
50

0
  

III 
 

56
-9

-8
76

82
92

4 

56
-3

2
-2

21
84

77
  

•u- ow  
c‘i 
c9 
T. 
Lo 

rn°  

c;' 
Ln 

co.c?  

u-, r- 

csl 
N 
er,c9  
La 56

-9
-6

64
80

27
9 

56
-7

2
-5

37
22

8 

56
-9

-9
9

18
06

64
 

56
-7

2
-2

22
27

82
 

5
6-

9
-9

8
9
14

53
5 

56
-7

1
-2

34
05

4 

5
6-

7
1
-2

63
9

3
2

5
 

56
- 7

1
-2

30
55

0 N 
La 

I 
1:: 
á ‘r> 56

-9
-7

57
96

01
8 

56
-7

3
-2

20
47

3 

56
-9

-7
96

85
49

0 

LI
B

E
R

T A
D

 63
 O

F
 

40
2 

1
 N

O
R

T
E

 4
6

1
 O
F

.  
20

2 

A
V

.  
LI

B
E

R
T

A
D

 
64

5,
  7

 N
O

R
T

E
,  O

F
.  

40
7  

B
LA

N
C

O
 6

25
,  

O
F

.8
6 

L
O

S
 C

A
R

O
L

1N
O

S
 

	
 

26
2-

A
 

E
S

M
E

R
A

L
D

A
 94

0,
  

	
 

N
°
 4
1

 

T
A

C
N

A
 N

° 
43

0 

A
V

.  P
O

R
T

A
L

E
S

 N
° 

7
12

 
 

G
E

R
M

Á
N

 R
IE

S
C

O
  

2
3
0
 O

F
.  6

0
1
 

G
E

R
M

Á
N

 R
IE

S
C

O
 

2
3

0
 O

F
.  4

08
 

G
E

R
M

Á
N

 R
IE

S
C

O
 

2
3

0
 O

F
.  7

05
 

LA
S

T
A

R
R

IA
 N

° 
44

2  
O

F
.  N

°
 2 

2 
P

O
N

IE
N

T
E

 1
58

0  
2
° 

P
IS

O
 

1
 

S
U

R
 N
°
 6
9

0
 O

F
.  

70
4

-7
05

 

2
 P
O

N
IE

N
TE

 N
° 

15
8 0

 
 

3
 N

O
R

T
E

 N
°5

20
 

C
A

R
M

E
N

 N
°7

4
7  

O
F

.  5
1

 
IN

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 
8
5
 O

F
.  4

0
7

 
 

32
 O

R
IE

N
T

E
 1

52
0 

V
IÑ

A
 D

E
L
 M

A
R

 

V
IÑ

A
 D

E
L 

M
A

R
 

V
IÑ

A
 D

E
L

 M
A

R
 

V
A

LP
A

R
A

IS
O

 

V
IÑ

A
 D

E
L
 M

A
R

 

V
A

LP
A

R
A

IS
O

 

S
A
N

 A
N

T
O

N
IO

 

C
A

S
A

B
LA

N
C

A
 

R
A

N
C

A
G

U
A

 

R
A

N
C

A
G

U
A

 

R
A

N
C

A
G

U
A

 

R
A

N
C

A
G

U
A

 

T
A

LC
A

 

T
A

L
C

A
 

T
A

L
C

A
 

T
A

LC
A

 

C
U

R
IC

O
 

LI
N

A
R

E
S

 

T
A

L
C

A
 

V
A

LP
A

R
A

ÍS
O

 

V
A

L
P

A
R

A
IS

O
 

V
A

LP
A

R
A

IS
O

 

V
A

LP
A

R
A

IS
O

 

O (r) 
/ 
Cl. 
...J 
< 
> S

A
N

 A
N

T
O

N
IO

 

V
A

LP
A

R
A

IS
O

 

C
A

C
H

A
P

O
A

L 

C
A

C
H

A
P

O
A

L _1 
< 
O o_ 
< 
o 
< 
o   C

A
C

H
A

P
O

A
L 

T
A

LC
A

 

T
A

L
C

A
 

T
A

LC
A

 

T
A

L
C

A
 

C
U

R
IC

O
 

LI
N

A
R

E
S

 

T
A

LC
A

 

T á 
1 `— 0-) 
cm 

T á 
I `" eu 
eir 

tc,  
•+ 
co 

(V 

T
O

D
A

S
 

T
O

D
A

S
 

T
O

D
A

S
 

2-
3-

4
- 5

-6
-7

- 8
-1

1-
 

12
 

..... 

1- 
T 
rir 

2-
5
-6

-9
-1

0-
1
1

 

T
O

D
A

S
 

1
-2

-3
-4

- 5
-6

-7
- 1

0-
 

11
 

T
O

D
A

S
 

<47  
T 
/- 
c? T

O
D

A
S

 

T
O

D
A

S
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
  

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

10
.0

76
.2

83
-8

 

Y  
u-) 
al 
r- r- 
c.; .- 

si-  

T 1--- 
E. 
oN:  
,r. o> 

Y 
o)(5  
IP 

‘t" 
ci 13

.4
33

.4
65

-7
 

c';' eu 
co 
C,; 
cò°  
r-.: 

u,  
ci7 
8 
or -u- 
ccl co 

N 
ai 
o"' 
có 13

.7
4

1.
44

1-
4 

R
IV

E
R

A
 C

A
S

T
R

O
,  J

U
A

N
 F
R

A
N

C
IS

C
O

 

R
O

S
S

E
L

 C
A

S
T

A
G

N
E

T
O

,  M
A

R
IA

 LO
R

E
N

A
 

V
IC

E
N

C
IO

 B
A

Z
A

E
S

,  
F

E
R

N
A

N
D
O

 S
E

B
A

S
T
IÁ

N
 

M
O

N
T

E
C

IN
O

 A
R

A
V

E
N

A
,  J

U
A

N
 E
U

S
T

A
Q

U
IO

 

M
O

R
A

LE
S

 C
O

S
S

IO
,  G

A
B

R
IE

LA
 P

A
T

R
IC

IA
 

P
IN

O
 V

A
LD

IV
IA

,  G
U

I L
LE

R
M
O

 F
E

LI
P

E
 

F
IG

U
E

R
O

A
 F
U

E
N

T
E

S
,  R

IC
A

R
D
O

 A
N

T
O

N
IO

 

G
O

N
Z

A
L
E

Z
 V

A
R

A
S

,  J
O

R
G

E
 A

LB
E

R
T

O
 

S
Á

N
C

H
E

Z
 G

O
R

T
A

R
Y

,  B
R

A
U

LI
O

 R
O

D
R

IG
O

  
A

LB
E

R
T

O
 
 

C
O

R
T

É
S

  M
IR

A
N

D
A

,  J
A

IM
E

 A
LE

JA
N

D
R

O
  

G
U

E
R

R
E

R
O

 R
O

C
O

,  L
U

C
ÍA

 C
R

IS
T

IN
A

  

F
R

A
N

Z
A

N
I E

S
P

IN
O

S
A

,  L
U

IS
  H

U
M

B
E

R
T

O
  

U
R

IB
E

 T
O

LE
D

O
,  P

A
T

R
IC

IA
 D

E
LI

A
 

L
E

IV
A

 L
O

B
O

S
,  J

O
S

É
 R

A
Ú

L 
IG

N
A

C
IO

 

P
A

LM
A

 A
LO

N
S

O
,  B

E
A

T
R

IZ
 A

LE
JA

N
D

R
A

  

< 
4 o 
o°  

ua<5  
5 o 

5 
One'' 
o°  

trl 
a o 

< 
riD 
-u- 
o°  

5 cm u-> 
o°  

< 
uS 
ó o 

5 r- 
6.5  

< 
C6 

cd,"`" 
1 

c>"" o 

5 
,t 

OS  

< 
OS 
5 o 

..1 
-u>. 
(el o 

< 
r<>4  
o°  

5 
co's°  o o 

O 
o — 
cd 
1 o. 
ra 
> 

ci 13 
03C 

to 
• 

6. 	r:» 

.r; X 
'Z1 b 
T) 
CI 

02  © ca 
2 



oE  
'-> 

77s 
E 
'cl _c 
@.2 
a, 

N 
' s _o 
3 

vi
ct

or
m

ira
nd

a
m

ar
in

@
ho

tm
a

il.
co

m
  

ad
ol

fo
o

rt
eg

a
@

te
rr

a
.c

1 
1 

ro
d

rig
om

on
to

ya
o@

ya
ho

o.
co

m
  

fn
ov

am
@

gm
a
il.

co
m

  

a
bo

ga
do

s@
te

ls
ur

. c
l  

E
° 0 
ri-Ts 
E 
"5 _c 
@ 
. 
:5 .5 
I 

.713 _o 

1 

hh
ag

e
do

m
@

gm
ai

l.c
o

m
  

ja
im

eu
Ilo

a
u@

gm
ai

l.c
o
m

  

ro
dr

ig
op

ar
ed

es
ar

o@
gm

a
il.

co
m

  

E o 
q 
<o 
E 
f 
-O 
(13 

s ... co 
o 
"O 
a> 

o 7.5 

es
al

om
on

@
liv

e.
cl

  

-1-7? 
N 

CO os 
11. 

y 
o 
E 
o 
o 
1 

oE  o 

E 
@) 
o''' 
-o 
. 1>  

O 

ar 
vr, 
coo> 
.0o 
co 

1) <_> 
O _c as >, 
1 

D 
CY> a> 
o''' 
'E' 
o 
c 
ro 

le
x.

m
ai

l@
al

um
ni

.c
om

  
co

nt
ac

to
@

g
ra

m
ol

.c
l  

rh
an

an
ia

s@
co

na
er

.c
l  

56
-9

-7
77

59
73

1
 

56
-7

1-
22

25
95

3 O .- 
00 .- 
LO 'Cr 
C‹) a> 

r---`°  C•7 
1`... CV 
hl- 	' 
9) 17i: 
LO LO 

<s) e
i 

 56
-4

1-
29

47
49

6 

56
-9

-9
4
11

10
23

 
56

- 4
1

-2
97

63
86

 

r-- 
,- 

C'S 
'9 

56
-6

5
-2

5
37

32
 4 

N 
L-  

.4" V 
CO 
a> 

95 (.0 
O 

co  
O) 

CO 
O 

-o- 
C'11 
LO 
(9 
CO 
LO 

I,- 

1•■ 
CO 

,or 
5; 
9 
CO  uo 56

-6
7
-2

42
02

0 

56
-9

-9
64

96
68

7 

56
-9

-8
82

69
57

5 
56

-6
1
-2

42
20

5  

56
-6

1
- 2

24
72

53
 

56
-9

-9
90

45
3

27
 

10 

00 
C9 
CO r) 
CO 
q) 
9) 
u-> 56

-2
-2

24
44

12
0 

56
-9

-9
32

58
50

6 

1
 

N
O

R
T

E
 10

77
.  

O
F

.  7
01

 

S
A

N
T

A
N

D
E

R
 N

° 
56

7
 

D
IA

G
.  P

E
D

R
O

 
A

G
U

IR
R
E

 C
E

R
D

A
 

10
6
1
 P
IS

O
 2
 
 

B
A

R
R

O
S

 A
R

A
N

A
 

N
° 

10
37

.  D
E

P
T

O
 

10
2
 
 

F
R

E
IR

E
 N

° 
20

7 
P

IS
O

 3 

IN
D

E
P

E
N

D
E

N
C

IA
 

6
3

0
 O

F
.  4

06
 

C
IR

C
U

N
V

A
LA

C
IÓ

N
 

20
15

 

U
R

M
E

N
E

T
A

 30
5 

O
F

.8
0
3
 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 12

0 
O

F
.  8

0
1

  

B
.  O

'H
IG

G
IN

S
 N
° 

16
7

 O
F

 8
0

3
 
 

A
V

.  
D

É
C

IM
A

 
R

E
G

IÓ
N

 N
°
 4
80

 
P

IS
O

 2
 
 

A
R

T
U

R
O

 P
R

A
T

 
2
8
6
 O

F
.  2

 

O
'H

IG
G

IN
S

 8
40

 

LA
U

T
A

R
O

 
N

A
V

A
R

R
O

 1
08

3 
O

F
.  6

 

A
.  S

A
N

H
U

E
Z

A
 N

° 
16

0 
IN

T
E

R
IO

R
 3

R
A

 
C
A

S
A

 
 

C
H

IL
O
É

 N
°
 40

6 

S
T

A
.  M

A
G

D
A

LE
N

A
 

7
5

 O
F

.  2
04

 

T
A

LC
A

 

T
A

LC
A

 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 

z 
-0 

a w 
o 
Z 
O 
O 

V
A

LD
IV

IA
 

V
A

LD
IV

IA
 

P
T

O
.  

M
O

N
T

T
 

z o 
2 
Ci 
a. t-  

P z o 
2 
O 
a. 

r z o 
2 
O 
Q. C

O
Y

H
A

IQ
U

E
 

P
T

O
.  A

Y
S

É
N

 

P
T

A
.  A

R
E

N
A

S
 

P
T

A
.  A

R
E

N
A

S
 

P
U

N
T

A
 

A
R

E
N

A
S

 

P
R

O
V

ID
E

N
C

IA
 

0 __J 
1- T

A
LC

A
 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

E
P

C
IÓ

N
 

V
A

LD
IV

IA
 < 

> 
CD _I < 
> 

LL
A

N
Q

U
IH

U
E

 

LL
A

N
Q

U
IH

U
E

 

LL
A

N
Q

U
IH

U
E

 

LL
A

N
Q

U
IH

U
E

 

C
O

Y
H

A
IQ

U
E

 

A
Y

S
É

N
 

M
A

G
A

LL
A

N
E

S
 

M
A

G
A

LL
A

N
E

S
 

M
A

G
A

LL
A

N
E

S
 

S
A

N
T

IA
G

O
  

1 

uir....  T
O

D
A

S
 

6.> 
(9 
'7 
'9 
9 0'  
1" s-  
? 
Cil 
1- 

O 
s-  
d. 
5)  
9 
C 
(V 
n- 

m  

c) 
r-- 
- . ..- 
Id? 0.  
'T "" 
r-> 
s- 

.- ,_
o -<- ,,.  
r'' 	'--" 
<9 
9 
.1'  
C`J 

,_ 
-- . 
9,›  

cm' T
O

D
A

S
 

cl? <o 
1..- 
° <7  
"5 O 
-+ '..- 
'"? 
Ci  N 
,- 

Ñ 

% 
LO 
,J. 

2-
4

- 5
-6

-7
- 8

-1
0
-1

1-
 

12
 

,<- 

7 
9 
1- 
CM 

°I.  
h' 
'9 " 
"? 7  
1-  r- 
c? N 

1- 

T
O

D
A

S
 

9 ct 
ch 

•--. 
C \ I 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

A
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

5.
37

4.
13

3-
9 9 

CO -o- r- 

0 
x- 

9 
cc><'' co 

d 
,- 

9 
CV c> u, 
a> 
,._ 
•- 

h7 
N- 

(1.2! 
op a> 
c,i 
•- 

"t ,-. 
oz 
9>  
'cl 
00 

<O2 cm 
<-1.4:  
a> 
c.i ._ 14

.4
70

.8
75

-K
 

8.
68

9.
59

3-
5 o 

C■10 

O) 

(01°  
á 
- 

'9 ..,i- 
1 
«) 
n 
OS 12

.9
00

.1
99

-2
 

F
E

R
R

A
D

A
 V
E

R
G

A
R

A
,  B

IB
Y

 LO
R

E
N

A
 

M
IR

A
N

D
A

 M
A

R
ÍN

,  V
ÍC

T
O

R
 B

E
N

E
D

IC
T

O
 

O
R

T
E
G

A
 A

IC
H

E
LE

,  A
D

O
L
F

O
 M

A
R

C
E

LO
 

M
O

N
T
O

Y
A

 O
G

A
LD

E
,  R

O
D

R
IG

O
 

N
O

V
A

 M
U

Ñ
O

Z
,  F

R
A

N
C

IS
C

O
 JA

V
IE

R
 

B
O

N
O

M
E

T
T

I E
S

T
IB

IL
L,

  M
A

R
C

E
L

O
 P
A

T
R

IC
IO

 

Y
Á

Ñ
E

Z
 G

Ó
M

E
Z

,  A
N

A
B

E
L

 V
IC

T
O

R
IA

 

H
A

G
E

D
O

R
N

 H
IT

S
C

H
F

E
L

D
,  H

E
R

N
A

N
 A

LF
O

N
S

O
 

U
LL

O
A

 U
R

IB
E

,J
O

S
É

 J
A

IM
E

 

P
A

R
E

D
E

S
 A
R

O
,  R

O
D

R
IG

O
 M

A
U

R
IC

IO
 

R
O

J
A

S
 T
O

LE
D

O
,  C

H
R

IS
T

IA
N

 M
A

U
R

IC
IO

 

S
A

LO
M

O
N

 L
IL

L
O

,  E
D

U
A

R
D

O
 A
N

T
O

N
IO

 

R
E

T
A

M
A

LE
S

 V
IV

A
R

,  M
A

R
C

E
L
O

 A
N

D
R

É
S

  

S
E

G
U

IC
 M

O
LI

N
A

,  A
N

T
O

N
IO

 LO
R

E
N

Z
O

 

M
U

Ñ
O

Z
 R

E
Y

ES
,  C

H
R

IS
T

IA
N

 A
N

D
R

É
S

 

H
A

N
A

N
IA

S
  C

A
S

T
IL

L
O

,  R
O

D
R

IG
O

 S
C

A
N

D
A

R
 

5 
-7- 
O 
O 

5 in t,-, 
OQ  

a 
el, 
o 
O 
O 

cs).5 ,i- 
O 
O 

< 
d., 
,r> 
O 
O 

5 cr, 
o 
0 
O 

5 03 
0'9  
O 

a 
e, 
5 
0 

< 
(O 
a- 
O 
O 

< 
g- 
in 
C,  
C> 

a os 
O 
O 
0 

5 
5 

OC:'  

a 
C■I 

"Ó 
0 

5 
C4 
(.0 
O 
O 

a  
4 
<.,0 
OC>  

5 
CNI 
O 
O 
C> 

O 
a 
6 
a L

o
s  

R
ío

s  

L
o
s  

L
a
go

s  

A
ys

é
n

  d
e
l
 

G
ra

l.
  C

.  
Ib

áñ
ez

  d
e
l
 

C
am

p
o
  

M
ag

al
la

n
es

  y
  la

  
A

n
tá

rt
ic

a
  C

h
ile

n
a

.  



5: cr, 

á 

Ttic  
.om  

15 

jo
rg

eu
rr

ut
ia

ab
og

ad
os

@
gm

ai
l.c

om
  

5 
15: 
E  > 
@ 
5,  
a 

pc
ag

le
vi

c@
cd

ra
bo

ga
do

s.
c1

 

g
m

ad
ri

d@
m

ad
rid

ya
so

ci
ad

os
. c

1 tr, 
a) 
od  _c 
9. 
Too  

zt-  
ra 
.k. 
<4 
m 

65  ca
rlo

sg
a

lle
go

sb
@

h
ot

m
a
il.

co
m

  

stIc 

_9_3  .._ 
_oa> 

y 
@ 
2 
a >, 
1 

E 
o 

c).: 
E 

.1)  
.2 
-di 
r) 
1)›  

2 
'6 
1 

E 
o, 

g, 
© 
cn°  
%.1 
T) 
2 
1 

c 

La
br

an
qu

e@
vt

r.
ne

t  

To  

7-3 
o :u 
‹.11' 
2 
.2-  
g 
-o 
@..). 

cel  

* 

T.> 
,ii ..--: 
1 
@.) 
Tts 

) N 

6-  

jc
g
uz

m
an

la
go

s@
gm

ai
l.c

om
  

m
ar

el
la

no
q@

ya
ho

o.
co

m
  

56
-2

-2
33

54
99

7 
56

-2
-2

33
47

33
8 

56
-9

-8
50

88
47

1 
56

-2
-2

6
9

6
8

0
9

5
  

56
-9

-7
80

94
9

10
  

56
-2

-2
24

29
90

0 

56
-2

-2
67

11
77

9 

56
-9

-9
84

0
16

77
 

56
-2

- 2
67

20
33

6 
56

-9
-9

47
86

19
8 

56
-2

-2
69

54
38

9 

56
-2

-2
20

70
83

8 
56

-9
-9

34
24

3
23

  

56
-9

-9
65

94
3

42
 o 

O r- 
ric°  -cr 
N 
Ñ 
rti 56

-2
-2

66
48

0
1

1
 

5
6-

9
-8

50
08

97
8 

5
6-

9
-8

77
4

10
23

 

M
A

R
D

O
Q

U
E

O
 

F
E

R
N

A
N

D
E

Z
 1

28
,  

O
F

 1
0
0
1
  

H
U

E
R

F
A

N
O

S
  1

16
0 

O
F

.1
2
0
1
 
 

M
E

R
C

E
D

 8
38

 A
,  

O
F

.  1
1
7
 

A
V

.  G
E

R
T

R
U

D
IS

  
E

C
H

E
Ñ

IQ
U
E

 44
6 

H
U

E
R

F
A

N
O

S
  N

° 
1

1
4

7
 O

F
.  3

4
2

 

F
E

LI
X

 D
E

 A
M

E
S

T
I 

N
°3

38
 

A
H

U
M

A
D

A
 3

70
  O

F
.  

53
3 

A
M

U
N

A
T

E
G

U
I 3

33
 

O
F

.  6
03

 

S
E

B
A

S
T

IÁ
N

 
E

LC
A

N
O

 15
73

 

M
O

N
E

D
A

 N
°1

54
1

 
O

F
.  9

06
 

A
V

.  S
U

C
R

E
 N

° 
26

80
 

G
R

O
E

N
LA

N
D

IA
 

N
°
 14

59
 

S
A

N
T

A
 L

U
C
IA

 N
° 

3
4

4
 O

F
.  6

2 

u. 
O 
cr, r-. 
o -cr- 
Z eq r" 
(1.9 

Cli B
U

LN
E
S

 N
°
 79

 O
F

 
12

4 

P
R

O
V

ID
E

N
C

IA
 

S
A

N
T

IA
G

O
  

S
A

N
T

IA
G

O
 

LA
S

 C
O

N
D

E
S

 

S
A

N
T

IA
G

O
  

LA
S

 C
O

N
D

E
S

 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

LA
S

 C
O

N
D

E
S

 

S
A

N
T

IA
G

O
 

Ñ
U

Ñ
O

A
 

P
R

O
V

ID
E

N
C

IA
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

o 
o 
< 
P 
z 
< 
(1) S

A
N

T
IA

G
O

 

S
A

N
T

IA
G

O
 

o 
o 
< 
IL 
z 
< 
CO S

A
N

T
IA

G
O

 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

S
A

N
T

IA
G

O
 

T
O

D
A

S
 di 

C? 
1.7 ,- 
9 ""- to 6  
's.,' 
Ñ 

T
O

D
A

S
 

2
-5

-6
-1

0
-1

1
 

T
O

D
A

S
 

di 
C? 
e> , 	,-. 
9 ‘7  

"? 
9 

T
O

D
A

S
 

T
O

D
A

S
 

2
-4

-5
-6

-7
-1

1-
12

 

o> 

T
O

D
A

S
 

r7- 
(9 

cZ) 

<4> 
'7 
9 `- Lo  
-4- ro 
n?  
9 ..- 

<4.>.  
°9 
‹i) '- 
9ó 
'T .e.  
c? 
9 

Cb 
r- 
ui '- 
9ó 
'1" "- co 
9 

A
B

O
G

A
D

O
  

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 O o < 

O 
O 
az 
< A

B
O

G
A

D
O

 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

A
B

O
G

A
D

O
 

cm 
U) 

co  12
.1

06
.0

6 4
-7

 

10
.9

22
.0

77
-9

 

2 
cr:r 
ai r- 
Ji  

Ici 

§ 

co°  -cr 
oi 
7, 

co 
c9 

coG)<‘3 
r-: 

ob a> 
LO  
co or co 
ni . 

co 
O) 
co 
<c%) 
ci -- 

7 
co" 

ci co oi 
n: 

( ON 
coc° 
<O CD 
O r- 

cr>°  -- 
cci or 0 
CV .-- 

P
A

IV
A

 H
A

N
T

K
E

,  G
A

B
R

IE
L

A
 F
R

E
S
IA

 LO
R

E
N

A
 

U
R

R
U

T
IA

 S
E

P
U

LV
E

D
A

,  J
O

R
G

E
 A

LB
E

R
T

O
 

Y
A

Ñ
E

Z
 R

E
B

O
LL

E
D

O
,  M

A
R
ÍA

 P
A

Z
  

C
A

G
L
E

V
IC

 M
E

D
IN

A
,  P

A
B

LO
 A

N
D

R
É

S
 

M
A

D
R

ID
,  L

LA
N

C
A

P
Á

N
,  G

U
ID

O
 IV

Á
N

 

A
L
V

A
R

E
Z

 JU
N

C
A

L,
  G

A
B

R
IE

L 
M

A
N

U
E

L
 F
ID

E
L 

G
A

LL
E

G
O

S
 B

U
S

T
A

M
A

N
T

E
,  C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 

A
P

A
R

A
 R

IA
D

I,
  G

L
A

D
Y

S
 S
O

R
A

Y
A

 

V
O

G
E

L
 LE

T
E

L
IE

R
,  C

L
A

U
D

IA
 M

A
R
ÍA

 JO
S

É
 

LU
E

N
G

O
 T

R
O

N
C

O
S

O
,  I

G
N

A
C

IO
 A

LB
E

R
T

O
 

LA
B

R
A

N
Q

U
E

 Z
A

V
A

LA
,  C

R
IS

T
IA

N
 A

LE
JA

N
D

R
O

 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 

A
R

A
N

C
IB

IA
 O

B
R

A
D

O
R

,  M
A

R
ÍA

 JO
S

É
 

T
O

R
R

E
S

 Z
A

G
A

L,
  O

S
C

A
R

 A
N

D
R

É
S

 

G
U

Z
M

Á
N

 LA
G

O
S

,  J
U

A
N

 C
R

IS
T

Ó
B

A
L 

A
R

E
LL

A
N

O
 Q

U
IR

O
Z

,  M
A

R
C

O
 A

N
T

O
N

IO
 

< 
co 
O ° 
O 

< 
1'2. o 
O 
O 

¢ 
.- ,-. 
O 
O 

.5 c.) 
5 
O 

"'I cu 
O' 
O 

5 
co" 
O 
O 

< u-) 
O'cg  

5 -u- a 
O 
O 

a 
1-- 
1.  

co<1  
O O 

'I 
7-) 
O° 

'5 co co 
O 

¢ 
.4- u, 
O° 

a 
O'd>  O 

<5 
cf5 
o° 

l0 c ce 
= o o_ 
2 ...., N 
2 



      

   

le
x.

m
a

il@
al

um
ni

.c
om

  

jo
se

la
br

an
aa

lc
ai

no
@

g
m

ai
l.c

om
  

  

   

56
-2

-2
93

14
38

4  

56
-2

-2
67

31
08

0 

  

   

CO 

N 

0 
o 

z 

N c 

E 

  

       

   

L
as

  C
on

d
es

  

o 
o)

U) 

  

   

o 

CO

ol  

U) 

o  

  

   

LO 
4 
M 

o 

Ó 

  

   

A
B

O
G

A
D

O
 o 

o 

o 
o 

  

       

   

12
.9

00
.1

99
-2

 

10
.0

67
.6

53
-2

 

  

  

M
U

Ñ
O

Z
 R

E
Y

E
S

,  C
H

R
IS

T
IA

N
 A

N
D

R
É

S
 

LA
B

R
A

Ñ
A

  A
LC

A
ÍN

O
,  J

O
S

É
 E

N
R

IQ
U

E
 

  

      

  

CO 
U) 
cía 

O o 
O 

   

      



SERNAC 
MInist»1 4,4». 
(conarnia, romeot0 
y Turismo 

Gobierno de Chile 

ESPECIALIDADES FINANCIERAS 

CRÉDITO HIPOTECARIO CAJA 1 

CRÉDITO HIPOTECARIO BANCA 2 

CRÉDITO CONSUMO CAJA 3 

CRÉDITO CONSUMO RETAIL 4 

CRÉDITO CONSUMO BANCA 5 

TARJETA CRÉDITO BANCARIA 6 

TARJETA CRÉDITO NO BANCARIA 7 

CRÉDITO AUTOMOTRIZ 8 

CRÉDITO EDUCACIÓN 9 

SEGUROS ASOCIADOS 10 

CUENTAS CORRIENTES, AHORRO Y VISTA 11 

OTROS 12 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, INCORPÓRESE EN EL SITIO WEB DE ESTE SERVICIO Y 
PUBLÍQUESE EN EL DIARIO OFICIAL. 

1' 

ERNESTs 	 AR INE 
Director 114ional (PT) 

9 DIRECI9R v,,,i0kRioNtt_i DEL CONSUMIDOR 

4 	. , 
nbucion: 

¡visión de Consumo Financiero 
abinete 
irectores Regionales (15) 

División Jurídica 
Dpto. Administración y Finanzas 
Dpto. Gestión Territorial y Canales 
Dpto. Gestión y Desarrollo de Personas 
Auditoría Interna 
Planificación Estratégica y Calidad 
Oficina de Partes 
Registro Civil e Identificación (Departamento Jurídico Catedral N°1.772 Piso 3) 
Interesado. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

